
Σελίδα 1 από 2 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έλεγχος Νομιμότητας της  με αριθμ. 153/2021 Απόφασης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Περιφέρειας  Στερεάς Ελλάδας» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 116 και 131 και 132 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄) «Πρόγραμμα 

Κλεισθένης Ι,  όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 163, 167-169, 214, 225 και 238 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α ́) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αυτά ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Μέρους Ε΄ του Ν. 4605/19 (ΦΕΚ 52/Α ΄ – Διορθ. Σφαλμ. στο ΦΕΚ-81/Α΄/28-5-

19) αναφορικά με την «ΣΥΣΤΑΣΗ ΦΟΡΕΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑ-ΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑΣ ΕΚΘΕΣΗΣ ΛΑΜΙΑΣ», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του Ν.4548/18 (ΦΕΚ 104/Α΄) «Αναμόρφωση του δικαίου των ανωνύμων εταιρειών», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ.138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας». 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/15 (ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της 

Διοίκησης  - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

Ν. 368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                                  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                           

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

Ν. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
Ταχ. Δ/νση : Λεωνίδου 6  

Τ.Κ. : 35132 Λαμία  

Πληροφορίες: Α. Καραγιώργου  

Τηλέφωνο : 22313-50523          

E-mail: tdo_fthiotidas@apdthest.gov.gr 

 

 

 

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

    ΑΔΑ:  
 

Λαμία, 31-12-2021 

Αρ. Πρωτ.: 276071 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: ΨΙ9ΦΟΡ10-ΔΓΣ



Σελίδα 2 από 2 

 

7. Την Α.Π. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών (1094/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-

2020) περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας».  

8. Το με αριθμ. οικ. 292527/786/23-12-2021 έγγραφο της Γραμματείας του Περιφερειακού 

Συμβουλίου, με το οποίο περιήλθε στην υπηρεσία μας η με αριθμ. 153/2021 απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.  

Αποφασίζουμε 

Η με αριθμ. 153/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας, αναφορικά με την «Έγκριση σχεδίου καταστατικού της Αναπτυξιακής Ανώνυμης Εταιρείας με 

την επωνυμία “Φορέας Διοίκησης, Διαχείρισης και Αξιοποίησης Ακινήτων και 

Εγκαταστάσεων Πανελλήνιας Έκθεσης Λαμίας Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία Ο.Τ.Α.” 

και το διακριτικό τίτλο “Φορέας Π.Ε.Λ. Αναπτυξιακή Α.Ε. Ο.Τ.Α.”. Έγκριση 

οικονομοτεχνικής μελέτης βιωσιμότητας. Έγκριση σύστασης και συμμετοχής της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας στην ανωτέρω Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία» , αφού ελέγχθηκε ως 

προς τη νομιμότητα της, βρέθηκε νόμιμη.   

 

 

 

Κοινοποίηση:  

Γραμματεία Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 

 

 

Κωνσταντίνος Λ. Παππάς 

ΑΔΑ: ΨΙ9ΦΟΡ10-ΔΓΣ

User
Highlight


		2021-12-30T09:56:18+0200
	Athens




